
Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2016 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061400029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3. Em conformidade com o subitem n. 17.9 do Edital de
Condições Gerais, informamos que os candidatos que não atingiram
nota igual ou superior a 7 (sete) nas provas de caráter eliminatório,
não considerando os pesos das respectivas provas, não tiveram a
prova de títulos corrigida.

4. Os candidatos poderão obter o seu desempenho no Con-
curso Público por meio do endereço eletrônico
http://www.dgp.unb.br/concursos, mediante a utilização da senha for-
necida pelo CESPE durante o processo de inscrição.

5. O material correspondente ao desempenho do candidato
ficará disponível por até 15 dias. Após esse período, o referido ma-
terial será excluído do endereço eletrônico, podendo, ainda, após esse
período, serem obtidas cópias, com ônus, mediante solicitação pro-
tocolizada no Protocolo do Arquivo Central, localizado no Prédio da
Reitoria, térreo, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte,
Brasília, DF.

6. A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto em
seção própria contida no Edital de Condições Gerais, utilizando-se do
Formulário de Recurso disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. d g p . u n b . b r / c o n c u r s o s .

7. A Comissão Examinadora efetuará a correção da prova de
títulos do candidato que, após análise do recurso, tiver a sua condição
de eliminado alterada para aprovado.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

EXTRATO DO EDITAL N° 248, DE 10 DE JUNHO DE 2016
RESULTADO PROVISORIO DE CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE
PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, em conformidade com a Base Legal e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso Público de
Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior
com as características a seguir:

Classe A, Denominação Adjunto "A", Nível 1 / Portaria
Autorizativa e data de publicação no DOU: 182 de 20/05/2013 /
Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 273, de 28/10/2015/
Departamento de Antropologia (DAN) / Área: Teoria Antropológica/
Vaga:1 (uma).

1. Relação dos candidatos que realizaram as provas de ca-
ráter eliminatório e não atenderam a condição estabelecida no subitem
n. 17.9 do Edital de Condições Gerais, por número de inscrição; nota
da prova didática e nota da prova oral: 10028492; 6,13; 6,33.

2. Relação dos candidatos que realizaram as provas de ca-
ráter eliminatório e atenderam a condição estabelecida no subitem n.
17.9 do Edital de Condições Gerais, por número de inscrição; nota da
prova didática; nota da prova oral; nota da prova de títulos e nota
final do concurso; 10027940; 9,57; 9,03; 7,15; 9,93; / 10028680;
9,11; 8,70; 7,30; 9,57; / 10028534; 7,94; 9,23; 7,25; 9,53; / 10028224;
8,03; 9,03; 7,45; 9,44; / 10028126; 8,57; 8,70; 6,97; 9,35; /
10028022; 8,17; 8,53; 7,35; 9,15; /10027917; 8,61; 8,60; 4,70; 9,07;
/ 10028163; 7,50; 8,55; 4,80; 8,68; / 10028591; 8,13; 8,17; 3,52;
8,51; / 10028607; 7,61; 7,81; 6,08; 8,35.

3. Em conformidade com o subitem n. 17.9 do Edital de
Condições Gerais, informamos que os candidatos que não atingiram
nota igual ou superior a 7 (sete) nas provas de caráter eliminatório,
não considerando os pesos das respectivas provas, não tiveram a
prova de títulos corrigida.

4. Os candidatos poderão obter o seu desempenho no Con-
curso Público por meio do endereço eletrônico
http://www.dgp.unb.br/concursos, mediante a utilização da senha for-
necida pelo CESPE durante o processo de inscrição.

5. O material correspondente ao desempenho do candidato
ficará disponível por até 15 dias. Após esse período, o referido ma-
terial será excluído do endereço eletrônico, podendo, ainda, após esse
período, serem obtidas cópias, com ônus, mediante solicitação pro-
tocolizada no Protocolo do Arquivo Central, localizado no Prédio da
Reitoria, térreo, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte,
Brasília, DF.

6. A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto em
seção própria contida no Edital de Condições Gerais, utilizando-se do
Formulário de Recurso disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. d g p . u n b . b r / c o n c u r s o s .

7. A Comissão Examinadora efetuará a correção da prova de
títulos do candidato que, após análise do recurso, tiver a sua condição
de eliminado alterada para aprovado.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

EXTRATO DO EDITAL N° 250, DE 10 DE JUNHO DE 2016
RESULTADO PROVISORIO DE CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE
PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, em conformidade com a Base Legal e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso Público de
Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior
com as características a seguir:

Classe A, Denominação Adjunto "A", Nível 1 / Portaria
Autorizativa e data de publicação no DOU: 182 de 20/05/2013 /
Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 284, de 28/10/2015/
Faculdade de Medicina (FMD) / Área: Ginecologia e Obstetrícia/
Vaga:1 (uma).

1. Relação dos candidatos que realizaram as provas de ca-
ráter eliminatório e não atenderam a condição estabelecida no subitem
n. 17.9 do Edital de Condições Gerais, por número de inscrição; nota
da prova didática; nota da prova escrita e nota da prova oral: Não
houve candidato reprovado.

2. Relação dos candidatos que realizaram as provas de ca-
ráter eliminatório e atenderam a condição estabelecida no subitem n.
17.9 do Edital de Condições Gerais, por número de inscrição; nota da
prova didática; nota da prova oral; nota da prova de títulos e nota
final do concurso; 10028444; 7,13; 7,80; 0,00; 7,58.

3. Em conformidade com o subitem n. 17.9 do Edital de
Condições Gerais, informamos que os candidatos que não atingiram
nota igual ou superior a 7 (sete) nas provas de caráter eliminatório,
não considerando os pesos das respectivas provas, não tiveram a
prova de títulos corrigida.

4. Os candidatos poderão obter o seu desempenho no Con-
curso Público por meio do endereço eletrônico
http://www.dgp.unb.br/concursos, mediante a utilização da senha for-
necida pelo CESPE durante o processo de inscrição.

5. O material correspondente ao desempenho do candidato
ficará disponível por até 15 dias. Após esse período, o referido ma-
terial será excluído do endereço eletrônico, podendo, ainda, após esse
período, serem obtidas cópias, com ônus, mediante solicitação pro-
tocolizada no Protocolo do Arquivo Central, localizado no Prédio da
Reitoria, térreo, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte,
Brasília, DF.

6. A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto em
seção própria contida no Edital de Condições Gerais, utilizando-se do
Formulário de Recurso disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. d g p . u n b . b r / c o n c u r s o s .

7. A Comissão Examinadora efetuará a correção da prova de
títulos do candidato que, após análise do recurso, tiver a sua condição
de eliminado alterada para aprovado.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 142, DE 13 DE JUNHO DE 2016
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO
DE CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

REFERENTE AO EDITAL Nº 140/2015

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ABC (UFABC), nomeado por Decreto da Presidência da Re-
pública de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da
União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro 2014, no uso de
suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nºs
7.596/1987, 8.112/1990, 9.394/1996 e 11.784/2008, os Decretos nºs
94.664/1987, 3.298/1999 e 6.944/2009, as Portarias nºs 450, de 6 de
novembro de 2002 e 124, de 15 de março de 2010 do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão e a Portaria nº 345, de 25 de
março de 2010, do Ministério da Educação, resolve:

1. Homologar o resultado final do concurso público de pro-
vas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério
Superior referente ao Edital n° 140/2015, de 09 de outubro de 2015,
publicado no DOU nº 195, de 13 de outubro de 2015, Seção 3, página
29, área: Engenharia de Gestão, subárea: Administração, 02 (duas)
vagas.

1º Franciane Freitas Silveira
2º Silvia Novaes Zilber Turri
3º Patricia Morilha Muritiba
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,

EXPEDE o presente Edital.

KLAUS WERNER CAPELLE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2016

A Equipe de Pregão Eletrônico da Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento
do Pregão Eletrônico n¨ 44/2016, declarando vencedoras as empresas:
liciticom distribuidora de papelaria - EIRELI - ME para o grupo 1,
stiloplast industria e comercio LTDA - EPP para o grupo 2, hopemix
suprimentos e serviços LTDA - EPP para o grupo 4.Os autos en-
contram-se com vista franqueada aos interessados.

RODRIGO PAULO BARBOSA FRANCISCO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2016) 154503-26352-2016NE800033

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 5/2016 UASG 154044

Nº Processo: 23107020062201378 . Objeto: Contrato para aquisição
de passes escolares (Vale Transporte). Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Aquisição de vale transportes (passes escolares) para
atender os alunos do Plano de Nacional de Assistência ao Estudante.
Declaração de Inexigibilidade em 13/06/2016. LUCIANO DE SOU-
ZA FERREIRA. Diretor de Material e Patrimônio. Ratificação em

13/06/2016. THIAGO ROCHA DOS SANTOS. Pró-reitor Adminis-
trativo. Valor Global: R$ 94.000,00. CNPJ CONTRATADA :
63.603.484/0001-83 SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSP
COLETIV DO EST DO ACRE.

(SIDEC - 13/06/2016) 154044-15261-2016NE800054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2016 UASG 154044

Nº Processo: 002966/2016-64 . Objeto: Pregão Eletrônico - Sol. aqui-
sição de materiais esportivos para atender as necessidades do Campus
da Floresta e Campus Rio Branco da UFAC. Total de Itens Licitados:
00064. Edital: 14/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus Univer-
sitario) RIO BRANCO - AC ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/154044-05-25-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 14/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/07/2016 às 11h00 n site www.comprasnet.gov.br.

KELLY LYNN TORRES POLARY SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2016) 154044-15261-2016NE800054

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 UASG 154502

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 23005002218201549.
DISPENSA Nº 11/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ Contratado:
10482039000146. Contratado : FUNDACAO DE APOIO AO EN-
SINO, -PESQUISA E EXTENSAO - FUNA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por 6 meses, a partir do vencimento, e reade-
quações no Projeto Básico para atender o novo período. Fundamento
Legal: Lei 8666/93. Vigência: 11/06/2016 a 10/12/2016. Data de
Assinatura: 08/06/2016.

(SICON - 13/06/2016) 154502-26350-2016NE800126

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2016 UASG 154502

Nº Processo: 2300507646201626 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de gás GLP Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 14/06/2016
de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua José Rosa
Góes, 1761 Vila Progresso - DOURADOS - MS ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/154502-05-19-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 14/06/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 24/06/2016 às 09h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores Licitantes,
queirm por gentileza fazer cotação conforme especificações e exi-
gências do edital e seus anexos.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2016) 154502-26350-2016NE800126

PREGÃO Nº 50/2016 UASG 154502

Nº Processo: 23005001992201532 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Serviço de Brigadista de Incêndio Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 14/06/2016 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00.
Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - DOURADOS
- MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154502-05-50-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 14/06/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/06/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANO CAVALCANTE DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2016) 154502-26350-2016NE800126

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

AVISOS DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 34/2016

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo

Nº 23115002316201610. Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e

Instalação de Lousas de Vidro Branco e Quadro de Avisos em Cortiça

e Vidro, com seus respectivos suportes de fixação, nos Campi de São

Luís, Imperatriz, Pinheiro, Codó, Bacabal, Chapadinha, São Bernar-

do, Grajaú e Balsas, através de Registro de Preços, para atender às

necessidades da Universidade Federal do Maranhão.

VITOR DAVI BARROS DE SOUZA

Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2016) 154041-15258-2016NE800216


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-14T00:03:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




